regē p̄nūciat et adorat. q̄i
 mīser tyrāni p̄mit̄ in san-
 guine. Sed cū considerabat
 regē futurū: nō timebat re-
 gē p̄ntem. Nūq̄ nō habebat
 p̄ oculis suis p̄iculā mortis?
 qui talē rem illicitā vsurpa-
 bat. Sed nō curabat de san-
 guine. Si autē elūisset de mor-
 te: nūq̄ ad hoc ausi fuisset.
 Adhuc nō viderat xpm: iā
 patiti erāt pati p̄ eo. **O** bñ
 magi: qui cū cōspectū crūde-
 lissimī regis anq̄m xpm cog-
 nosceret: xpi fā sūt cōfesso-
 res. Legi apud aliquē ma-
 gos istos ex libris balaam
 diuinatois. apparitūre huius
 stelle scām accepisse: cui⁹
 diuinatio posita ē ī veteri
 testamēto. Oriet̄ stella ex
 iacob: et erigēt homo ex
 isrl. et dnabit̄ om̄i gēciū.
Et audiui aliquos referen-
 tes de quadā scriptura. et
 si nō certa. tñ nō destrūente
 fidem. sed potius delcāte?
 qm̄ erāt quedā gens sita ī
 ipō p̄ncipio orientis iūrta
 oceanū: apud quos fereba-
 tur quedā scriptura īscripta
 noīe seth. de apparitūre hac
 stella. et mūnerib⁹ ei hūmōi

offerendis: q̄ p̄ gn̄ationes
 studiosoz hom̄. p̄ribus re-
 ferentib⁹ filiis suis habeba-
 tur deducta. Itaq̄ elegerūt
 seipos. duodecā quidem ex
 ipis studiosos et amato-
 res misterioz celestiu: et
 posuerūt seipos ad expec-
 tationē stelle ei⁹. **E**t si q̄s
 moriebat̄ ex eis: filij ei⁹
 aut aliq̄s p̄p̄inquoꝝ q̄ ei⁹
 dem volūtatis iueniebat̄
 ī loco q̄stituebat̄ d̄functi.
Dicebant̄ autē magi lingua
 eoz: q̄a ī silencio et voce
 tacita dēū gloriificabant.
Hij ergo per singulos an-
 nos post messē tritūra-
 toriā ascēdebat̄ ī mōte
 aliq̄ne positū ibi: qui vo-
 cabat̄ lingua eoz mons
 victorialis? habens ī se
 quādā spelūcam ī saxo:
 fontib⁹ et elās arborib⁹
 amenissim⁹. ī quē ascēden-
 tes et lauātes se: orabant
 et laudabat̄ ī silēcio dēū
 tribus dieb⁹. **E**t sic faciēbat̄
 p̄ singulas gn̄atōes? ex-
 pectātes sp̄ ne forte ī sua
 gn̄atōe stella illa b̄titudi-
 nis oriret̄: donec app̄it

illis descendens sup monte
illu victoriale? hns in se
q̄i forma pueri p̄nuli: et
sup se similitudine cr̄is? et lo
cuta ē eis et docuit eos:
et p̄cepit eis ut p̄ficerent²
in iudea. p̄ficerentib? aut
eis p̄ biennū p̄cedebat stel
la: et neq̄ esta. neq̄ pot̄
defeat in peris eoz. Cete
ra aut̄ que gesta eē referū
tur ab eis: ī ewāgelio po
sita sūt. Tame cū rueri
fuisent. māserūt colētes
et glorificātes dū studiosi
magis qm̄ p̄mū? et p̄di
cauerūt oībus de ḡne suo:
et multos erudierūt. Deniq̄
cū p̄ resurrectionē d̄ni esset
thomas ap̄ls in p̄uiciā illā?
adiucti sūt ei. et baptizati
ab eo: fci sūt adiutores p̄
dicacōis eius. Et eo aut̄
qd̄ dicit scriptura. vidim? **S**
stellā ei? videt? occasione
dare ī fidelib? de astrologia:
ut unūquēq̄ putent sue
stelle motu et nasci et vi
uere. Ideo bonū ē de hīs
breuiter īferre sermone. Si
enī stelle ē qd̄ aut̄ boni su
m? aut̄ mali? ergo nec bo

nū nr̄m laudādū. nec ma
lū vituperādū: q̄a nec ē ī
nobis volūtari? acty. Ut q̄
enī aut̄ boni mei laudē me
reāt: qd̄ nō meo arbitrio.
sed ex motu stelle facio? aut
mali mei penā suscipiam
qd̄ nō volūtate sed nātitate
qm̄isi. Itā nec possū fuge
malū eā si volo: si me na
tūitatis mee stella cōpellit
ad malū. Si adulteri et ho
micide sūt p̄ stellā. et ī cri
mine facit eos stella inter
fici? magna ē illaz stellaz
īiquitas: magis aut̄ illius
qui ad hoc stellas creauit.
Interrogam? ergo. Et se fca
ē creatura? aut̄ ab alio. Et
siquidē dixerit ex se: audi
ant a nobis. qm̄ īpossibile
ē qd̄ a se extitit. et euentu
agit? ut aliq̄ ordinē habe
at certū. Si aut̄ dicit ab
alio? ergo īqu? ē qui fecit.
Itā cū sit futurorū p̄sciū
de? q̄ tanta īiquitas futū
erat p̄ stellas: si noluit emē
dare nō ē bon? Si aut̄ vo
luit et nō potuit: īpotens
ē. Sz etiā īiustus ē: q̄a ex
nātitate stellaz peccantes. illi
punit. q̄i ex volūtate pec

cantes. Ipa deniq mandata
 dei nō peccent! aut hortame
 ta ut faciam bonū: hāc isti
 piencia destruit. Quis em
 iubet aliquē ne faciat malū
 qd nō pōt dedinare! aut ut
 faciat bonū ad qd nō potest
 puenire. Deniq interrogam⁹
 si idem ē sp̄ circū stellarū!
 qre nō semp et idem ē homi
 natus. Sed dicit. p̄ certos
 ānos fit restitucio stellarū.
 Hāc ē ergo qui sūnt astrologi
 cā disciplina: ut qā p̄ certos
 ānos restitūt stelle. sciant
 et p̄ q̄t ānos. Quib⁹ p̄ res
 ponsū dicim⁹. Que fuit illa
 stella. que fecit oēs hoīes in
 diluuiū mori: Nūq̄ i eo ex
 titit ut iterū diluuiū fieret!
 aut oēs illi hoīes secundū
 unā stellā fuerat nati. Nā
 oportebat p̄ unūq̄q̄ gēti
 tū eandē deficient ipām rē
 q̄stīmarī. Nā si eiusmōi mo
 cō et gēntis stellarū. eiusdē
 malicie. et eiusdē bonitatis
 causā p̄stat! oportebat nō
 semel fieri abrahā. aut pat
 archas. ā p̄phas. ā ap̄lōs: sed
 quocienscūq̄ sit ipē gēntis
 stellarū. Deniq ipā cōsūcō
 homi: testis ē veritatis. An

aduētū xp̄i que stella omnes
 hoīes ydola colere cōpellebat!
 ceteras q̄ iūquitates face. Aut
 p̄ xp̄m q̄lis gēntis ab ydo
 lis recedē fecit hoīes! et per
 totū orbē multauit mores an
 tiquos. Ecce perse matribus
 et filib⁹ iūgūtur! iudei aut
 octaua die circūadūt: et
 unaqueq̄ gens. aliā atq̄ ali
 am habet cōsuetudinē. Si
 idē ē circū stellarū! quō
 p̄ se ab illa cōsuetudinē nūq̄
 recedūt. neq̄ iudei a sua. Si
 aut dicit. scdm̄ diuisas regio
 nes. diuisa x̄e opacio stella
 rū! quō ergo qui in peccidē
 crediderūt ab illa turpitudinē
 recedē potuerūt in eadem re
 gione manētes! aut qui nō
 crediderūt. etiā p̄grinātes.
 in alia p̄nācia mores patri
 os tenuerūt. Si iudei t̄n̄s
 migrati s̄ i babilomā et il
 lic filios parantes. quō nū
 q̄ per stellā regionis illius
 cōpulsī a sua circūcōsione re
 cedē! et illoz insaniam seq̄.
 Requīs ergo stellarū culper
 discursū: sed sūm p̄positū.
Audies aut herodes rex iu
 batus ē: et oīs iherosolima
 cū eo! Crīstīmas ipm̄ rege
 fore terrenū: q̄ de successōe

regni turbatus ē. Semp̄ enī
 grandis ptas: maiori timori
 subiecta ē. Sicut ramū arborū
 in excelsis positaz. etiā
 si leuis aura flauēt mouet:
 sic et sublimes hoies ī cul-
 mine dignitatū q̄sistentes
 etiā leuis nūcij fama con-
 turbat: hūiles aut̄ sicut in
 gualle plerūq; ī tranquillī-
 tate q̄sistūt. Aut̄ ideo turbat:
 audies regē natū iudeus ex
 gnē iudeoz. cū esset ip̄e ydu-
 meus: ne regno reuoluto ite-
 rū ad iudeos. et ip̄e a iudeis
 expelleret: et semen eius
 post ip̄m p̄cideret a regno.
 Vnto qd̄ nō tm̄ herodes a
 semetip̄o turbabat: q̄ntū
 dyabolus in herode. Herodes
 enī timebat qd̄ suspicabat:
 dyabolū aut̄ timebat qd̄ ve-
 sciebat. Herodes hōiem esti-
 mabat: dyabolus cognosce-
 bat deū. Audiat enī ī an-
 gelos in aere clamātes. Glo-
 ria ī excelsis deo: et in ter-
 rarū hōibus bone volūtatis.
 Ideo q̄tomagis testes adde-
 bantur p̄ xp̄o: tantomagis
 de destructione potestatis
 sue dyabolus turbabatur.

Unusquisq; ergo eoz zelo
 ip̄o turbabat: et secūndū
 naturā regni sui: regis suc-
 cessore timebat. Herodes ter-
 renū: dyabolū aut̄ celestem.
 Nā nec herodes terreteretur
 si celeste nasci regē suspi-
 citus fuisset: nec dyabolus si
 terrenū. Vis scire q̄a nō tm̄
 ip̄i turbabant: q̄ntū dyabo-
 lus ī eis? Ecce et iudaicus
 pplus turbabat: qui magis
 de auditu isto gaude debue-
 rat: q̄a rex iudeus surgere
 dicebat designatus a deo.
 Sed turbabat: q̄a de aduē-
 tu iusti nō poterāt iniqui
 gaude. Aut̄ certe turbabat:
 timētes ne forte natus iudai-
 co regi. eius genus ueraret.
 Nā quēadmodū certatibus
 uentis mare cōcutit: sic re-
 gū adūsantib; sibi: pplus
 regis ueratur. Conuocauit
 aut̄ p̄ncipes sacerdotū et
 scribas: et interrogauit eos
 ubi xp̄s nasceret. Et hoc
 apparet marie q̄a dyabolū
 turbabat in herode: q̄m tra-
 ditores legis interrogat. Ut
 qd̄ enī interrogaret herodes:
 qui nō credebat scripturis.

Hic instigabat dyabolus: qui
 credebat quoniam scripturae non me-
 tuantur. Nam dyabolus alios in
 errore inducit: ipse autem ve-
 ritate bene cognoscit. Quid
 enim vis? Credebat herodes
 scripturis? aut non credebat?
 Si non credebat? ut quod inter-
 rogabat scripturas quibus puta-
 bat esse vaniloquas? Aut si ae-
 debat quia vere inde nascitur
 est verum unum scripturae dicebant?
 quo sperabat posse se interfi-
 cere illum regem quem scripturae
 futurum esse dicebat? Nunquam po-
 terat homo cogere ut ne fiat? quod
 deus ordinavit ut fieret? Sed
 quid? Credebat herodes in
 malo: in bono autem non crede-
 bat. Quomodo inde nascitu-
 ris fieret rex unum scripturae
 dicebat credebat: quoniam adu-
 sus illum agere nichil poterat
 quem deus mittebat non crede-
 bat? quia non suo consilio guber-
 nabat: sed vinculo dyaboli
 tenebatur ligatus. Sic sunt
 omnes homines peccatores in quibus
 dyabolus operatur: et credunt
 scripturis et non credunt: quia
 hoc ipsum quod credunt. perficere
 non permittunt. Quid enim credunt
 veritatis est virtus? quia nulli
 propter esse occulta: quod autem non

credunt. exortatio est inimici?
 quia subiecti sunt operibus eius
 et mens illorum libera non est:
 utputa omnes christiani sumus?
 et legimus et scimus quia mu-
 dus consummadus est. et quia mo-
 rituri sumus? et hoc ipsum tamen per-
 fecte non credimus? Si enim per-
 fecte crederemus? sic vivere-
 mus quia pro modicum transire
 de mundo: non quia eternum
 mansuri. Et illi dixerunt: In
bethleem iudee. Sic enim scrip-
 tum est per prophetam. Et dicit res-
ponsum regi interroganti ex coe-
de non bono? aut debuissent
celare mysterium regis a deo
diffiniti ad salutem gentis
iudee: maxime in conspectu re-
gis alexandrigene? qui non
solum zelo regis. sed etiam ge-
neris alexandrigene odio. aduersa-
ritur regi postmodum futo?
non ignorabat. si ipse sapien-
ter voluissent considerare.
 Et non solum manifestat mis-
 terium? sed adhuc ad fidem
 sermonum suorum prophetarum
 pertulerunt exemplum: tanquam
 qui thesauros domini sui absco-
 ditos hostibus eius perdant? et
 facti sunt non predicatores o-
 perum dei. sed perditores mis-

terrorem eius: et non doctores
 herodis. sed irritatores ma-
 licie eius. Et quibus dicitis. do-
 cem occulta scripturarum non
 manifestare uobis. sed fide-
 libus: sicut paulus percipit. Ad
 a me audisti per multos testes:
 habet quomoda fidelibus qui per-
 ceperunt alios doce. Et non solum
 perdidit prophetie mysterium
 regi uano: sed adhuc ipsam
 prophetiam peridentes ex una co-
 sensu suo oes. et non expone-
 tes omnem scripturam diuinitus
 inspirata: interficiendorum per-
 uulorum facta sunt causa. Quomodo
 enim scriptum erat: Et tu beth-
 leem terra iuda non es minima:
 ex te enim erit dux qui regat
 populum meum israel: et dies eius
 a diebus seculi. Si ergo integram
 prophetiam protulisset sicut fuerat
 dicta: consideras herodes quia
 dies nascituri regni illius
 a diebus seculi erat: et intelli-
 gens antiquitate honoris eius
 quia non erat ille talis rex ter-
 renus cuius dies a diebus seculi
 erat. in tantum furore non exar-
 sisset aduersus eum. Hinc autem
 profusa hac parte prophetie que co-
 pestere poterat Zelum ipsius: pri-
 mam partem sola protulerunt

que enim solum poterant irritare.
 In illis ita exponetibus
 putas herodes similem ceteris
 regibus ex ea nasci regem: par-
 uulos interfecit: cum illis esti-
 mas occidere et christum. **O** ihe-
 licus es iudei: herode docue-
 runt quia de bethleem nascit-
 urus ipse qui est gubernaturus populum
 israel: et se non docuerunt postquam
 natus est ut crederet ei. Hero-
 des illis credidit quod uerum di-
 centibus ut persequeret christum:
 et ipsi sibi non crediderunt ut sus-
 ciperet eum. **T**unc uocauit oc-
 culte magos: et diligentem ex-
 quisuit tempus quando eis apparuit
 stella: et ait eis. **I**te et uidete
 de puero: et cum inueritis
 renunciate michi: ut et ego ue-
 nire ad eum. **P**ostquam he-
 rodes audiuit responsum dupli-
 ci modo credibile: primum quia a
 sacerdotibus fuerat dictum: de-
 de quia exemplo prophetico fue-
 rat comprobatum: non ad deuo-
 tione flectitur nascituri re-
 gis: sed ad maliciam interfectio-
 nis eius per dolum: quia malus homo
 que dei sunt quidem intelligere
 potest: que dei sunt autem agere non
 potest: quia intellectus hominis
 ex deo creatus est: actus autem

exposito voluntatis ipsius
 Vidit enim herodes magnam
 deuotionem magorum circa christum
 qui non poterat eos nec blan-
 dimentis flectere. nec minis ter-
 re. nec auro corrumpere ut con-
 sentirent ei in interfectione re-
 gis futuri: ideo et illos ipse
 decipere cogitauit. Nec enim po-
 terat fieri ut blandimentis
 seducti perderent illum: propter
 que tanti itineris susceperunt
 laborem. Nec expanescere pote-
 rat aliquem ut traderet eum: qui
 non aspererat herodem nec ce-
 sare: sed in medio regnorum
 illorum ingressi sunt. alium regem
 annunciantes. Nec amplius
 aliquid desiderare poterunt
 quam christum: qui illi de tam lon-
 ginq̄a puincia munera p̄cio-
 sa portabat. Ergo deuotione
 permittebat quod gladium aciebat:
 et maliciam cordis sui humilita-
 tis colore depingebat. Talis
 est enim consuetudo malignorum
 omnium quam aliquem in occulto qu-
 nius ledere volunt: humilitate illi
 et amicitias fingunt. Occulte
 vocant eos: ut non viderent
 iudei. Habebat enim suspectos
 iudeos: ne forte qui regem sue
 generationis amarent. et intelli-

geres aspiciam herodis prode-
 rent christum eius magis: nesci-
 ens quia maiores inimici christi
 erant iudei quam ipse. Herodes
 enim velut hominem suspicans
 persequebatur: iudei autem post
 multa miracula post signa
 celestia postquam cognouerunt
 eum filium dei: tunc transfugerunt eum.
 Quanto ergo manifestior di-
 uinitas eius illis quam isti: tanto
 sceleratior est iudeorum iniquitas
 quam herodis. Et ecce stella qua
viderunt in oriente amede-
bat eos: usque dum venit et ste-
tit super caput pueri! Et hoc
 ostenditur loco. quia cum aliqua
 tantum stella deduxisset magos
 prope iherusalem. abscondita est
 ab eis: ut relictis a stella. co-
 gressetur in iherusalem iterro-
 gare de christo: simul et mani-
 festare de illo. propter duas cau-
 sas. Primum ad confessionem iude-
 orum: quoniam quidem gentiles ter-
 minatione visionis confirmati christum
 eam per alienas puincias
 requirebant: et iudei ab isra-
 elia prophetas legentes de christo
 et in suis finibus nati non
 susceperunt. Deinde ut et iter-
 rogati sacerdotes viderentur nascere-
 tur christus. ad iudicium suum res-

ponderat de bethleem? quia qui herode docuerat de christo. ipse ignorabat de illo. Si enim iugiter apparuisset. in bethleem fuerat eos fuerat deductura: et ideo non fuissent coacti interrogando nunciare de illo. Et ecce stella quam viderat in oriente amovebat eos? ut considerantes obsequium stelle. regis intelligerent dignitatem: et dicerent apud se. Quod sit iste terrenus? cui stella ministrat. Quid autem mirum si sole iusticie oriturus? stella ministrat divina. Movebat autem eos: ut ostendat quam hominibus querentibus deum. sic omnia elementa ministrant. Si ergo magnum putas quia christo stella obsequiebat? vide nisi maiora sunt quam tibi homini constituto ministrant. Ecce enim sol tibi currit: et luna fulgere non cessat. Si ergo homini constituto elementa ministrant? quod magnum si christo stella obsequiebat? Et si tibi peccanti elementa ministrant? quod magnum si ante oculos christi querentes stella curriebat? Et si hominibus angeli ministrant. quibus deus non ad obsequium hominum sed ad suum creavit? quod magnum si hominibus

elementa ministrant quod propter homines sunt creata. Hec audientes gaudent nos oportet et timeat pater? quia quanto beneficia sunt hominibus constituta: tanto graviora peccantibus iudicia. Et stetit super caput pueri? quia dies hic est: ut quia loquendo ministrare non poterat. stando monstraret. Et videtis stellam. gavisus est gaudio magno valde? quia spes illorum non erat decepta. sed amplius erat confirmata: quod tanti itineris non sine causa susceperunt laborem. Indiam enim stelle sic occurrentis sibi. secundum tempus intelligebat: quia divinitus eius natiuitas illa regis ostensa est. Et per mysterium stelle intelligebat: quod dignitas hinc nati regis excedebat mensuram omnium mundanorum regum. Necessesse enim erat ut gloriosorem putaret regem illum quam stellam: cui stella sic devote obsequiebat? Aut quomodo non crederent ei subdendo homines? cui etiam celi ornamenta subdita esse videbant? Aut quomodo poterat ei terra esse

rebellis? cui famulabat et
 celi. Et intrantes viderunt
matrem eius et puerum. Videamus
 quod tale gloriosum videntes in
 puero gauisi sunt: quod regem
 querentes. tanti itineris sus-
 ceperunt laborem. Primum vide-
 runt palatium marmoribus splen-
 didum. Primum matrem eius dy-
 demate coronatam: aut lecto
 aureo recubentem. Primum pue-
 rum auro et purpura inuo-
 luti. Primum aulam regiam di-
 uisimul personantem. Bed
quod. Pandochium tenebrasum
 et sordidum: et magis in ali-
 bus quam hominibus aptum: in quo
 nemo contentus erat secedere
 nisi itineris necessitate eos
 coactos: matrem eius vir tu-
 nicam habentem vnam. non ad
 ornamentum corporis. sed ad
 tegumentum nuditatis profi-
 cientem: et quale tegumentum
 poterat habere carpentarii ve-
 or et hoc in peregre insti-
 tuta: puerum panis sordidis-
 simis involutum. et in presepe
 sordidore positum: quia locus
 ille sic erat angustus. ut
 nec ponendi infans spatium
 inuenirent. Si ergo regem
terrenum querentes inuenis-

sent? magis confundendi fue-
 rint quam gauisuri: quia tanti
 itineris laborem sine causa susce-
 perat. Nunc quia celestem regem
 querebat: et si nichil regale
 inueniebat in eo: tamen solius stel-
 le testimonio contenti gaude-
 bat. Caui eorum contemptibile
 puerum aspici non poterant:
 quia spiritus in corde eorum terri-
 bile eum monstrabat. Adhuc
 autem si eum qui terrenum regem
 quesissent: inuenientes eum
 apud ipsum remansissent sicut
 sepe solet fieri in seculo: proprio
 regem relicto. offerunt se ad al-
 terum. Nunc autem et hunc ado-
 raueunt. et ad suum venerunt
 sunt: ut ipsum haberet regem
 celestem aui suam. illi autem
 corporum suorum. Et adorant
eum. Putas adorassent
 infantem non intelligentem adora-
 tionis honorem: nisi aliquid credi-
 dissent diuinum in eo. Ergo
 non puero detulerunt honorem
 nichil intelligenti: sed diuini-
 tati eius omnia cognoscenti. Bed
 et ipsa qualitas munerum ob-
 latorum: testatur testificatur
 eos quaedam diuinitatis esti-
 mationem habere de puero. Ap-
 tus enim thesauris suis. obtule-

tur ei munerum aurum. thus
 et mirram. Adimplentes gen-
 tium in christo confessionem: et propheta
 iam impleta signantes ysaie
 dicentis. Omnes qui sunt in terra
 audietis? afferentes aurum
 et lapidem preciosum. salutem domini
 euangelizantes: et omnes omnes
 cedat congregabuntur? et arietes
 nabaioth veniet: qui et
 offerent acceptabilia super
 altare tuum. Cognoscentes autem
 confestim. et sapientes the-
 santos suos agrum in gen-
 tibus in christo per ipsam dona-
 ostenderunt oblationem. Regem
 enim cognoscentes: eum primicia
 mundam et preciosam sanctorum sicut
 aurum repositum obtulerunt.
 Divinum autem et celeste intelli-
 gentes principium eius? libam
 obtulerunt odorem: formam
 mundi orationis in odorem sua-
 ne spiritus sancti oblate. Humanam
 autem et terrenam sepulturam eius
 intelligentes: obtulerunt mir-
 ram. Hec autem et si tunc non
 intelligebat magi secundum quod
 misterium ista gerebant? uel
 quid significaret unumquodque
 munus eorum? nichil contrarium est.
 Gratia enim que illos hec omnia

facere hortabatur: ipsa ordina-
 verat uniuersa postmodum
 cognoscenda. Aurum ergo
 sunt perfecti fideles et sapi-
 entes: dicente apostolo. Si quis
 edificat aurum. argentum. la-
 pides preciosos. Si quis ergo
 prebet se christo fidei sapientia
 plenum: obtulit ei aurum. Thus
 autem est oratio: sicut scriptum
 est. Dirigatur oratio mea sicut
 incensum in conspectu tuo. Si
 ergo quis mundam christo offert
 orationem: obtulit ei thus.
 Mirram estimo esse bona opera?
 quoniam sicut mirra corporis defec-
 torum insolubile seruat: sic
 opera bona christum crucifixum in
 memoria hominum perpetuum ser-
 uat. et hominem seruat in christo.
 Primum ergo oportet christo of-
 ferre fidem rationabile. Deinde
 orationem mundam: in tertio loco
 opera sancta. Et tu ergo quando ve-
 nis ad ecclesiam ad deum ado-
 randum? munera tecum por-
 ta in manibus tuis: da non
 habentibus? et pete ab illo
 qui habet? ut oratio tua
 bonis operibus commendetur:
 sicut in lege scriptum est. Me-
 ritus in conspectu domini tui va-

cius. **I**ustitia est enim oratio: que
 elemosinarum largitate non est
 munita. **E**t admoniti in somp-
 niis ne rediret ad herodem:
 per aliam viam profecti sunt in re-
 gione sua. **F**ides magorum.
Non contradixerunt angelo
 admonenti dicentes: tanta
 via venimus: venientes autem
 multitudinem civitatis non ti-
 muimus. terribilem regem
 apud illos omnino non expavi-
 mus: sed stetimus et fiducia-
 liter qui natus fuerat predi-
 cavitur regi: et quasi deo im-
 nem digna obtulimus: et quasi
 seruos latenter iubet nunc
 fugere. ut alia via venientes
 alia rediamus. **S**ed fideles
 constituti nec tunc timuerunt
 cognosci. nec modo exabuerunt
 occulte recedere: quia nec erat
 possibile ut qui ab herode
 ad christum venissent: ad hero-
 dem redirent. **Q**ui enim christo
 relicto vadunt ad herodem.
 frequenter revertuntur ad christum:
 qui autem relicto herode ad christum
 venit toto corde. nunquam re-
 vertitur ad herodem: id est qui
 de christo ad dyabolum transe-
 rit per peccatum: frequenter per pe-

nitentiam revertuntur ad christum:
 qui autem relicto dyabolo ve-
 nit ad christum: difficile reverti-
 tur ad dyabolum: quia qui nunquam
 fuit in malis. sed in innocen-
 tia dum nescit quidem malum
 facile decipitur et transit ad
 dyabolum: sed cum expertus
 fuerit malum quod invenit. et
 recordatus fuerit bonum quod per-
 didit: quoniam punctus redit ad deum
 vni recessit. **Q**ui autem in ma-
 lis fuit et conversus est ad
 bonum: dum gaudet de bonis
 quae invenit. et recordatur mala
 quae evasit: difficile redit
 ad malum. **S**ed quod? **Q**uia
 multi cum christo relicto pecca-
 verunt et non agunt penitentiam:
 illi tales nunquam fuerunt christi.
Ideo superius dixi: qui toto
 corde de dyabolo venit ad
 christum. **Q**ui enim post peccatum
 non penitet: non quasi homo car-
 ne deceptus peccat: sed ar-
 bitrio cum sit malus. malum
 agit. **N**am malus quod malum
 est non putat malum: ideo nec
 penitet cum fecerit malum.
Aut ita. **Q**ui enim a dy-
 abolo venit ad deum: nunquam de-
 bet per viam illam ambulare per

quā venit. Venisti p viā
fornicatoris: ambula de ce-
tero p viā castitatis. Venisti
p viā auaricie: ambula de ce-
tero p viā elemosinarum. Si
aut per ipam viā redieris:
iterū sub regnū herodis va-
dis. et sis proditor xpi. **Omne**

Qui cū reuē **lia q̄ta.**

Quissent: ecce angelus
dñi apparuit in sompnis io-
seph dicens. **Tolle puerū et**
matrē ei⁹: et fuge ī egiptū.
¶ Angele dñi nō tu m̄ retu-
listi? q̄a qd̄ nascetur ex ea
de spū scō ē. **¶** Et quō iubes
nos fugē? **¶** Quō filius dei
ante hoīez fugit? **¶** Aut q̄s
liberet de inimicis? si et ip̄e
inimicos suos timet? **¶** Scia-
m̄ quidē. ut regulā hūā-
ne nature quā suscepit cō-
seruet ī oībus et in hac p-
te: q̄a et hūāne nature. et
puerili etati cōuenit fugē
p̄tatem minātem. Alioq̄n
si illud agat in corpe con-
stituto qd̄ ē spū dei: nō dis-
p̄sat in se hūānā naturā.
sed mutat. Deinde ut et ce-
teri xpiāni cū n̄citas pse-
cutoris aduenerit: fugere

nō erubescat. Et quare va-
dit ī egiptū? **¶** Inq̄ alia fin-
defeat? **¶** Temp̄ enī adūsus
iplm̄ ei⁹ egiptū extitit īmi-
ca. **¶** Sed etiā recordaty dñs
qui nō in finē. neq̄ ieternū
īdignat̄ quāta mala fecit
sup egiptū? nō mittit filiū
sūm in eā: et dat illi mag-
ne rēdēliacōis signū? et p-
petue amicitie pign⁹: ut
decem plagas egipti. vna
medicina sanaret. **¶** Cōmu-
tatio dextre exelsi? ut pls
qui nū fuerat p̄scator pls
p̄mogeniti: postea fieret au-
tos unigeniti filij? ut qui
illis violenter dn̄ati sūt.
isti cū deuocōe seruiret: ut
iā nō uent ad mare rubrū
demergēdi? sed uocarentur
ad aquas baptismatis uini-
ficiandi: ut impleatur qd̄ dn̄m
ē. **¶** Ecce dñs descendit ī egiptū:
sedens sup mibe leuem.
¶ Inubes ē corpus ip̄i⁹: leue
aut sine pondere p̄ccōz. **¶** Tūc
herodes uidens q̄a illusus
esset a magis: iratus ē uelhe-
menter. **¶** Postq̄ p̄uul⁹ ih̄us
magos suo īperio subitigauit
nō p̄tate corpis. sed gr̄a spūs?

no certu misit p' illos sed stel-
 lam modica an illos: sed ipse
 e requisitus ab eis. Religioe
 illos subdidit: non timore.
 No em psecuto e illos: sed
 ipse e requisitus ab eis. Deo
 merito irascebat herodes?
 qa quos ille sedens in throno
 regni. et vestitus purpura
 suade no poterat: hys ihesu
 puil' et iacens in presepio. et
 panis involutus placuit. Hero-
 des aut qui du vellet delude
 delusus e: deuotione pmitte-
 bat puero diceb. Exquirite
de puero: ut ego venia et ado-
re eu. Insatus. qui unigeni-
 ta sapientia dei: huana scru-
 de arcuuenire teptabat. Jam
 em qi successore regni sui ti-
 mes fremebat. Na reges siq-
 dem ex alijs causis cito iras-
 cuit cito placant: ulla aute
 ira eoz rextinguibilis e: qua
 regni zelus accendit. Deinde
 cotepnentes eu magi: addi-
 derunt causas doloris. Que
 admodu si quis ifundat oleu
 sup igne ardente. magis ar-
 at mendiu: sic ardente zelu
 herodis: delusionis oppriu
 ampl' exortauit. Et q feat.
Misit et occidit oes pueros

non est factus in eo et factus aduersus omnes

in bethleem. et in oib' fini-
 bus ei' a bimatu et infra:
 sedm tepus qd exquiserat.
 a magis. Ut q: Quia delu-
 sus erat a magis. sicut feru-
 pessima habes naturale as-
 peritate: si ab aliquo fuerit
 vulnerata. naturale crudeli-
 tate duplicat ira doloris:
 et qsi ceat furore no aspici-
 ra vulneratem: sed quicuqz
 an oculos ei' occurrerit. sine
 ho. sine aliud aial q aucto-
 re vulneris sui dilaniat: sic
 et ille delusus a magis. ira
 sua sup puilos infudebat.
 Dicebat em cogitab i furore.
 Certe magi iuenerat pueru
 illu q regnaturu dicebat:
 et aut auru acceperunt a pa-
 rentib' ei'. aut largis pmis-
 sionibus sut placati: ideo ad
 me uersi no sut. Na rex qd
 adusus regnu suu putauit
 totu veru estimat: armus
 ei' semp suspect' e: regni
 zelo repletus. du oia timet.
 oia suspicat: facile credit q
 q fuerit suspicatus: sicut
 vir si zeleat uxore. aut uxor
 viru. omne audicione turpe
 de illo credit. Et si no sit au-
 dicio ipa digna et ydonea

ut credat: tñ fident audicio-
nis zelus comendat. Ideo q̄
forsitan talia dicebat apud
se. Quis ē puer ille. q̄ ante
q̄ nascat in terra. iam ap-
paret in celo. Necdū se ip̄e
on̄dit. et iā oēs illū acqui-
rūt. Et nec adhuc exercitū
iplm̄ habet. iā milicie celestes
stellarū illi ministrāt. Quis
ē ille. qui anq̄ meū pugnet
iā vincit. anq̄m vincat iā
regnat. anq̄ regnet iā dñā-
tur. Quid putas facturū
ē ille in regno meo. si cre-
verit. Ego et dona hoīb⁹
spargo. et gladiū porto. ut
qui nō timer ul' diligit. q̄
nō diligit. ul' timeat. ille
nec ip̄m̄ habet. nec diuici-
as cōgregauit. et quō sine
auro diligit. et sine ferro
timet. Sic misit et interfe-
cit oēs puulos ut vnū inue-
niret i oīb⁹: sed nec vnū
inuenit i oīb⁹. et vitā eter-
nā p̄stitit oīb⁹ p̄pter vnū. Ip̄e
se fallē voluit: q̄a int' oēs
deū querebat tene. Quid agit
insensata ira tua herodes. Si
nō credis v̄bis que magi dixe-
rūt de rege futuro. quare